ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 06/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA DOCÊNCIA EM CURSOS DE FORMAÇÃO

PROFISSIONAL E CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA – TIRO

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para

conhecimento dos interessados, a homologação das inscrições da Seleção Interna para Docência em

Cursos de Formação Profissional e Cursos de Formação Continuada, na área de Tiro Policial.

1. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições homologadas para participarem do Processo
de Seleção Interna para Docência em Cursos de Formação Profissional e Cursos de Formação
Continuada, na área de Tiro Policial, nos termos dos Editais de Seleção Interna nº 001/2024 e 02/2024.

Nº INSCRIÇÃO NOME ID

012024 LUCIO PRADO LIMA ARLAS 4384458

022024 LUCAS MOURA DE BRITTO 4214773

032024 TIAGO ROBERTO TESCKE 2951851

042024 ALDREY ZAGO MENEZES 2935198

052024 JOÃO VICTOR JORDÃO RIBEIRO 4543742

062024 AYRTON FIGUEIREDO MARTINS JUNIOR 2983214

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 13 de junho de 2024.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

            Diretora da DRS/ACADEPOL.